złota) je
dynie przy wypłatach międzynarodowych, które przed ogło
szeniem tej ustawy mogły być ważnie umówione1 we frankach
złotych. Wskutek tego według ustawy stabilizacyjnej jedynie
wypłaty7 międzynarodowe opiewające na franki złote należało

4) Na podstawie ustawy z 7—17 Germinal an XI (1803) trank
(trank germinal) zawierał 327.58 mmgr. złota, na podstawie ustawy
stabilizacyjnej z 25/6 1928 (frank Poincar'ego) tylko 65.5 mmgr. złota,
zaś na podstawie ustawy z 1/10 1936 między 43—49 mmgr złota.

1 za
sądź1' tutejszego dłużnika na zapłatę w nominalnej sumie fran
ków bez żadnego zastrzeżenia i dłużnik będzie mógł dłużną
zapłatę uskutecznić nominalną sunną franków będących obec-
nie iw obiegu.

2) Jeśli przyjmiemy, że przepis art. 6 ust. 1 mirho swego
zasadniczego jednostronnego charakteru obowiązuje także
obywateli polskich,, to nasuwa się znowu następująca kwestia.

Ustawa z 7-17 Germinal an XI. (1803), .na której się opie
rał frank o zawartości 327.58 mmgr. złota, miała moc obo
wiązującą aż d!o chwili ogłoszenia ustawy stabilizacyjnej z 25 6.
1928. Ale już wcześniej, a mianowicie od chwili ogłoszenia
ustawy z 5/8. 1914, wprowadzającej bieg przymusowy bank
notów, frank franc, rozpoczął tracić na swej wartości obie
gowej, tak że w r.